
 

 

DELIBERA N.03/17 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 N. 359   DEL 9/02/2017 

    

 

  

Il giorno 9 febbraio 2017, alle ore 15,30 presso i locali dell’Istituto, si è riunito il Consiglio 

d’Istituto del Liceo Scientifico “L. Da Vinci” per discutere il seguente ordine del giorno: 

 

OMISSIS 

 

 6 Organico dell'autonomia  

 

All’appello risultano: 

 

COGNOME E NOME DEL 

CONSIGLIERE 

Componente Presente Assente 

  

IANNUZZELLI       Antonio DIR. SCOL.  X  

CARBONE Sergio DOCENTE X  

CARLONE Gianfranco DOCENTE dalle  16,30  

CAVALLO Anna DOCENTE X  

D’AMBROSIO Nicola DOCENTE X   

GALZERANO Angelo DOCENTE X  

ORRIGO Maria DOCENTE  X 

PALLADINO Aniello DOCENTE  X 

TORTORA Daniela DOCENTE X  

CENNAMO Alessia GENITORE X  

MAINENTI Giovanni GENITORE X   

RUOCCO Francesco GENITORE  X 

TORRUSIO Fernanda GENITORE X  

FONTANA Alessandro   ALUNNO  X  

GRAZIANO Vincenzo ALUNNO  X  

INFANTE Antonio ALUNNO    X 

SIVO Alberto ALUNNO  X  

 

Assume la presidenza, il dott. Giovanni Mainenti, funge da segretaria verbalizzante la prof.ssa Anna 

Cavallo. 

Constatato che il numero di consiglieri rende valida la seduta, il Presidente mette in discussione gli 

argomenti posti all'O.d.G.  



 

Il Presidente invita la segretaria a leggere il verbale della seduta precedente che viene approvato 

all’unanimità. Si passa quindi alla discussione dei punti all’ordine del giorno. 

 

OMISSIS 

Punto n. 6. Organico dell'autonomia -   DELIBERA N. 03/17 

Il Consiglio di Istituto  

 sentito il D.S. che illustra il concetto di organico dell’autonomia, costituito dall’organico di 

diritto e dai posti del potenziamento   evidenziando che i docenti assegnati alla nostra scuola 

non rispettano le richieste  fatte nel PTOF per il triennio 2015-18, infatti a fronte della   

richiesta di: 

un docente di  SCIENZE  A060 

un docente di MATEMATICA  E FISICA  A049 

un docente di  MATEMATICA A047 

un docente di  INFORMATICA  A042   

sono stati assegnati  

un docente di  STORIA E FILOSOFIA  A037 

due docenti di  DIRITTO ED ECONOMIA A019A  

quindi sono state soddisfatte solo le richieste di Italiano, Scienze motorie e lingue straniere; 

 valutata la possibilità, di  utilizzare eventuali spezzoni orari risultanti dall'organico  nelle 

discipline già interessate dal potenziamento assegnato (Italiano, Scienze motorie,  lingue, 

storia e filosofia,  diritto ed economia)  per esigenze organizzative, di coordinamento, di  

sostegno e potenziamento dell’offerta formativa per le discipline di matematica, fisica, 

scienze o  informatica; 

 vista la legge 107/2015; 

DELIBERA 

all'unanimità, di  utilizzare eventuali spezzoni orari delle discipline già interessate dal 

potenziamento, per esigenze organizzative, di coordinamento, di  sostegno e potenziamento 

dell’offerta formativa, previste dal PTOF,  per nominare docenti delle discipline per cui il 

potenziamento non é stato assegnato: matematica, fisica, scienze o  informatica. 

 

OMISSIS 

 

La seduta si scioglie alle ore 17.20. 

 

Il Segretario                                                                                                              Il Presidente 

F.to Anna CAVALLO                                                                               F.to   Giovanni MAINENTI  

 

 
 


